Constituição Federal e Lei Municipal 1.122/2010 que “Dispõe sobre o Regime 
Jurídico Único dos Servidores do Município de Novo Barreiro e dá outras 
providências”. 

Número 
deServidores 

Cargo 

CargaHorária Remuneração 
Mensal 

01 

servente 

40h  

(quarenta horas 
semanais) 

R$ 1.258,12 

(Hum mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais e 

doze centavos) 

§1º O Servidor será contratado de forma administrativa, nos termos do disposto nos 

art. 193 a 197 da Lei Municipal nº 1.122/2010, que dispõe sobre DISPÕE SOBRE O 
REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVO